МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«Школа № 43 имени Героя Советского Союза Д.Н. Голосова»

Курчатова бульвар, д. 15, г. Тольятти, 445036, тел.: 32-74-01, факс: 32-74-31,

e-mail: school43@edu.tgl.ru ОКПО 39954709 ОГРН 1036301039092 ИНН/КПП 6321047202/632101001

Протокол заседания учителей школы в рамках реализации проекта «Внедрение помогающих

зон.»   № 1  от  25.11.2022г.

Присутствовали:

 1. Долгополова О.В.

2. Кузнецова С.В.

3. Горянова Л.А.

4. Собинова Л.В.

5. Садовникова Е.В.

6. Осинина О.А.

7. Авдеева Н.Н.

8. Гришина Т.В.

Тема: «Эффективность работы учителей по обеспечению качественного образования»

Слушали доклад  Осининой О.А. (ответственная за участие в городской сетевой лаборатории

«Территория помощи»), отметила, что наша школа  участвует в реализации городского сетевого

проекта «Внедрение «помогающих зон» в образовательный процесс для адресного

сопровождения разных целевых групп учащихся 5-9 классов при освоении учебной программы на

своем потенциальном уровне.  Рассказала об участии в этом проекте, а также поделилась опытом

работы.

В рамках проекта был организован конкурс конспектов уроков с выделением «помогающих зон».

Результаты представлены в таблице.

ФИО участника
конкурса

Критерии оценивания Итогов
ый

балл
Мотива
ционны
й вход

Выделе
ние

помога
ющих

зон

Ориги
нальн
ость

Развит
ие

гибкос
ти

мышл
ения

Наличие
провероч

ных
средств

освоения
материал

а

Рефлек
сия

Уровне
вые д.з.

Долгополова О.В. 5 6 7 8 5 4 5 40

Кузнецова С.В. 9 10 9 8 9 8 9 62

Горянова Л.А. 6 7 6 7 8 6 7 47

Собинова Л.В. 10 10 9 8 6 8 9 60

Садовникова Е.В. 8 8 7 7 7 7 8 52

Авдеева Н.Н. 8 9 8 7 5 7 8 51

Гришина Т.В. 7 5 7 9 10 5 6 49

Постановили:

Конспекты уроков биологии Кузнецовой С.В. и английского языка Собиновой Л.В. направить в сеть

1.1.

Председатель                                                                                                               Осинина О.А.

Секретарь                                                                                                                       Гришина Т.В.